den Leuten von Riddes wegen unterlassener Recognition der Güter bei Handänderung.

(Gemeindearchiv Riddes. Perg. lat.)

Keine eigentliche Rechtssatzung, sondern Verzicht auf *commissiones et excheyta* thalberiger Güter, welche unter denen von Riddes die Hand geändert haben ohne Entrichtung der *laudes*.

521. 1471, Dec. 8. Kundschaft der Leute von Riddes über ihr Erbrecht.

(Gemeindearchiv Riddes. Perg.)

— *usus et consuetudo quod parentes superstites suis natis naturalibus et legitimis succedant et alter superstes succedat, ut eschetas bonorum suorum habeant, locum ac thenus habuerunt tam in loco Riddae, in quo sunt omnes paucis exceptis homines talliabiles quam in locis Saxonis et Fulliaci, qui similis sunt conditionis. Et ita semper successerunt, dum tamen ipsi liberi defuncti alios post se non relinquunt suos liberos naturales et legitimos vel non essent tempore eorum mortis separati et divisi a parentibus suis.*

522. 1545, Juni 6. S. Nr. 515.

523. 1577, Mai 18. S. Nr. 518.

524. 1588, Dec. 7. Pflicht derer von Riddes, Leytron und Saillon zu Marktverkauf in Sitten.

(*Liber iurium . . . civit. Sed. fol. 92. Bourgeoisiearchiv Sitten, Tiroir 22 Nr. 25.*)

Befehl des Landraths, ihre Früchte auf den Markt zu Sitten zu bringen, und nicht *contra vetustissima nostra arresta blada et cuiuscunque speciei legumina ad forum Martigniacense venalia ducere.*

Fully.

525. 1356, Febr. 23. S. Nr. 519.

526. 1545, Juni 6. S. Nr. 515.

527. 1567, Mai 24. Landrathsabschied betr. Rechte des Weibels zu Fully auf Nachlass todter Hand.

(Staatsarchiv Sitten, Copie.)

Der Salterus Fulliaci trägt vor, er habe das Recht auf Bezug der *domus ustensilia* der ohne Leibserben Sterbenden und der hingerichteten Mörder und Räuber, und wünscht eine Erklärung des Begriffs *ustensilia*, da oft Streit darüber entstehe. *Declaramus, quod illa ustensilia domus esse debeant, ex quibus communiter et dietim ac frequentius in aedibus utuntur, in quibus tamen non computantur aurum,*

argentum et cuiuscunque generis pecora, armenta et volatilia, necnon vestimenta et corporis indumenta qualiacunque, item annona utpote bladum et quodcunque genus leguminum, caseus, carnes, butyrum et alia edulium genera, necnon et vinum.

528. 1575, Weihnachtslandrath. Abschied betr. Erbrecht zu Fully.

(Nr. 528—538 Staatsarchiv Sitten, Copie.)

Les pères et mères ne succèdent à leurs enfants que lorsqu'ils sont en entière indivision.

529. 1605. Landrathsabschied betr. Recht der todten Hand bei indivision.

Si les frères restent indivis pour leurs biens hérités, mais restent en domiciles particuliers, s'il fait avance, l'avance tombe en main-morte, mais non les biens indivis.